平成 16 年 7 月 23 日
各  位

会社名 アルテック株式会社
代表者名 代表取締役社長 田中 利浩
（コード番号 9972 東証第一部）
問合せ先 取締役 経理・財務担当 尾山 義秋
（TEL 03－5363－0926）

中間期業績予想修正に関するお知らせ

  業績の動向等を踏まえ、当年 1 月 27 日の決算発表時に公表した平成 16 年 5 月中間期（平成 15 年

12 月 1 日～平成 16 年 5 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正致しましたので、お知らせ致します。

記

1. 業績予想
（1）中間期（平成 15 年 12 月 1 日～平成 16 年 5 月 31 日）

  単位 売上高 経常利益 当期純利益

連結 百万円 11,700 △380 △410
前回発表予想（A）

単体 百万円 400 △180 △220
連結 百万円 12,677 △316 △474

今回修正予想（B）
単体 百万円 379 △199 △342
連結 百万円 977 63 △64

増減額（B－A）
単体 百万円 △20 △19 △122
連結 ％ 8.4 16.7 △15.7

増減率
単体 ％ △5.0 △10.6 △55.6
連結 百万円 11,848 △793 △524

ご参考：前中間期実績
単体 百万円 12,089 △706 △447

（2）通期（平成 15 年 12 月 1 日～平成 16 年 11 月 30 日）

  単位 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 単体 百万円 800 △320 △330
今回修正予想（B） 単体 百万円 760 △380 △470
増減額（B－A） 単体 百万円 △40 △60 △140
増減率 単体 ％ △5.0 △18.8 △42.4

2. 修正の理由
（1）単体の中間期は、売上高 400 百万円、経常損失 180 百万円、当期純損失 220 百万円を計画し

ておりましたが、売上高 379 百万円、経常損失 199 百万円、当期純損失 342 百万円となる見込
みであります。当期純損失が予想を大幅に下回ったのは、繰延税金資産の回収可能性をより保守
的に見直し法人税等調整額の計上を△32 百万円にとどめたこと等によるものであります。

     通期につきましては、下期の売上高が中間期と同程度となる見込みであるため、当期純損失は
470 百万円となる見込みであります。

（2）連結の中間期は、売上高 11,700 百万円、経常損失 380 百万円、当期純損失 410 百万円の計画
に対し、売上高 12,677 百万円、経常損失 316 百万円、当期純損失 474 百万円となる見込みであ
ります。当期純損失が予想を下回ったのは、単体と同一の理由で法人税等調整額の計上を△157
百万円にとどめたこと等によるものであります。

     なお、通期につきましては、受注段階において付加価値の高い案件の獲得に努めており、利益
率の改善が見込まれ、法人税等調整額の影響等を吸収できると予想しているため、修正は行って
おりません。

以上